Illi autem. Noua per tenebras, noua lucis imago
O genitor. media visa est modo lumina sylua
Spargere, & in nostras diffundere gaudia menteis,
Siue deus cælo veniens, seu forte deorum
Nuntius, in dubio est. nos vultum, habitumq; loquentis
Vidimus, & motas per noctem audiuimus alas.
Sic fati, iungunt dextras, mox ordine longo
Antrum introgressi, calathis sylvestria plenis
Dona ferunt, matrem & læto simul ore salutant.
Tum puero adstantes Lycidas, & maximus AEgon,
AEgon, Getulis centum cui pascua campis,
Centeni per rura greges Massyla vagantur,
Ipse caput late, qua Bagrada, qua vagus errat
Triton, Cinyphæ qua deuoluuntur arenæ
Ingens agricolis, ingens pastoribus AEgon.
At Lycidas, vix vrbe sua, vix colle propinquo
Cognitus, æquoreas carmen deflexit ad vndas,
Et tamen hi non voce pares, non viribus æquis
Inter adorantum choreas, plaususque deorum

Rustica septena modulantur carmina canna.

Hoc erat alme puer, patrijs quod noster in antris
 Tityrus ad tritæ spreuit rude carmen auenæ,
 Et cecinit dignas Romano Consule sylvas.
 Vitima Cumæi venit iam carminis ætas,
 Magna per exactos renouantur secula cursus.
 Scilicet hæc Virgo, hæc sunt Saturnia regna,
 Hæc noua progenies cælo descendit ab alto.
 Progenies, per quam toto gens aurea mundo
 Surget, & in medijs palmes florebit aristis.
 Qua duce, si qua manent sceleris vestigia nostri,
 Irrita perpetua soluent formidine terras,
 Et vetitum magni pandetur limen olympi.
 Occidet & serpens, miferos quæ prima parentes
 Elusit, portentificis imbuta venenis.
 Tú ne deum vitam accipies? diu iisque videbis
 Per mistos heroas, & ipse videberis illis?
 Pacatumque reges patrijs virtutibus orbem?
 Adspice felici diffusum lumine cælum,
 Camposque, fluijolque, ipsaque in montibus herbas.
 Adspice venturo lætentur ut omnia seculo.
 Ipse lacte domum referent distensa capellæ
 Hubera, nec magnos metuent armenta leones,
 Agnaque per gladios ibi secura nocenteis,
 Bisque superfusos seruabit tincta rubores.
 Interea tibi parue puer munuscula prima

DE PART V VIRG.

Contingent ederæque, intermisti'que corymbi,
Ipsa tibi blandos fundent cunabula flores,
Et duræ quercus sudabunt roscida mella,
Mella dabunt quercus, omnis feret omnia tellus.
At postquam firmata virum te fecerit ætas,
Et tua iam totum notescent facta per orbem,
Alter erit tum Tiphys, & altera quæ vehat Argo
Delectos Heroas, erunt etiam altera bella,
Atque ingens Stygias ibis prædator ad vndas.
Incipe parue puer risu cognoscere matrem,
Chara dei soboles, magnum cæli incrementum.
Talia dum referunt pastores, auia longe
Responsant nemora, & voces ad sydera iactant
Intonsi montes, ipsæ per confraga rupes,
Ipsa sonant arbusta, deus, deus ille Menalca.
Hic subito magnum visi per inane volatus
Cælestum cuti usque alacres, alacrèisque recursus,
Auditæque procul voces, sonitusque rotarum,
Scilicet innocuis per sudum exercitus armis
Ibat ouans, diuise acies, terna agmina ternis
Instructa ordinibus belli simulachra ciebant.
Ter clypeis iam cedentes inuadere nubeis
Aspiceres, vacuas ter mittere tela per auras,
Ter clamare ducem. mox diffita cogere signa,
Atque unam latæ faciem præferre phalangis,
Rursus & aërios percurrere milite campos.